

N:o 165.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 17 maj 1905.

— — — — Andra Kammaren den 18 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning till Stockholm—Rimbo järnvägsaktiebolag af visst område af kronohemmanet Mörby n:o 1 i Stockholms län.

(Statsutskottets utlåtande n:o 129.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen den 7 nästlidne april aflåten proposition (n:o 115) har Eders Kungl. Maj:t, under återopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen medgifva,

dels att två å en af ingenjören Fr. Aug. Dahlström innevarande år upprättad karta med ägofigurerna n:is 1—9 samt 10—15, 15 a och 16—22 betecknade områden om tillhopa 7 hektar 60,9 ar af kronohemmanet 1¹/₈ mantal Mörby n:o 1 i Danderyds socken och Danderyds skeppslag af Stockholms län måtte från hemmanet afsöndras och jämte å områdena befintlig ståndskog försäljas till Stockholm—Rimbo järnvägsaktiebolag mot köpeskilling, som skulle på bolagets bekostnad bestämmas i den ordning,

som i fråga om jords eller lägenhets afstående för allmänt behof vore föreskrifven i kungl. förordningen den 14 april 1866, samt under villkor i öfrigt:

att hållplatsen vid Mörby å bolagets järnväg före den 1 oktober 1911 flyttades till den med n:o 1 å berörda karta betecknade ägofigur,

att bolaget tillförbundes att senast sistnämnda dag hafva anlagt och grusat tre nya, i ett af domänintendenten i länet afgifvet utlåtande i ärendet till sträckning och bredd närmare angifna utfartsvägar äfvensom upptagit en ny, i sagda utlåtande likaledes närmare beskrifven afloppsgraf och fullständigt igenfyllt motsvarande sträcka af den nu befintliga afloppsgraven,

att köpeskillingen skulle erläggas vid tillträdet och af bolaget till landtränteriet i länet inbetalas,

att områdena finge af köparen tillträdas vid utgången af nu löpande arrendeperiod för hemmanet Mörby n:o 1, den 14 mars 1911, eller dess förrinnan å tid, hvarom köparen kunde med arrendatorn af hemmanet öfverenskomma, samt

att köparen skulle vara skyldig att uppsätta och för framtiden underhålla stängsel i gränsen mellan ifrågavarande områden och kronans mark;

dels ock att köpeskillingen för ifrågavarande jordområden måtte på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.

Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition har vunnit Riksdagens bifall.

Stockholm den 18 maj 1905.

Med undersåtlig vördnad.